
ZARZĄDZENIE Nr 13/2023 
Wójta Gminy Kulesze Kościelne 

 z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie: umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kulesze Kościelne z tytułu opłaty za zużytą wodę, 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 5 i ust. 2  Uchwały Nr 172/XXX/2010 Rady Gminy Kulesze 

Kościelne z dnia 29 czerwca 2010 r.  w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kulesze 

Kościelne (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 184 poz. 18141 z dnia 23 lipca 2010 r.), zarządzam co następuje:  

 

§ 1. Umarza się Panu Sławomirowi Koboska należność pieniężną mającą charakter 

cywilnoprawny, przypadającą Gminie Kulesze Kościelne z tytułu opłaty za zużytą wodę w łącznej 

kwocie należności: 378,54 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt osiem złotych 54/100) - 

zaewidencjonowanej na fakturach VAT: 

z dnia 16.06.2020 o numerze 001665/2020/02/UGWP, w kwocie zaległości 34,77 zł 

z dnia 14.08.2020 o numerze 002054/2020/02/UGWP, w kwocie zaległości 53,50 zł 

z dnia 21.10.2020 o numerze 002894/2020/02/UGWP, w kwocie zaległości 64,40 zł 

z dnia 15.12.2020, o numerze 003514/2020/02/UGWP, w kwocie zaległości 62,79 zł 

z dnia 17.02.2021 o numerze 000416/2021/02/UGWP, w kwocie zaległości 132,05 zł 

z dnia 14.12.2021 o numerze 003379/2021/02/UGWP, w kwocie zaległości 1,05 zł 

z dnia 06.10.2022 o numerze 002551/2022/02/UGWP, w kwocie zaległości 0,05 zł 

z dnia 08.12.2022 o numerze 003406/2022/02/UGWP, w kwocie zaległości 29,93 zł 

stanowiącymi należność Gminy Kulesze Kościelne, z tytułu opłaty za zużyta wodę za okres za okres 

od 16.06.2020 r. do 08.12.2022 r. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie umorzenia należności przedstawia załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania umorzenia powierza się Skarbnikowi 

Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 10/2020 
Wójta Gminy Kulesze Kościelne 

z dnia 27 stycznia 2021 roku 

W dniu 17.02.2023 r. do Wójta Gminy Kulesze Kościelne wpłynął wniosek o wyrażenie zgody 

na umorzenie zaległych należności z tytułu opłat za zużytą wodę wraz z należnymi odsetkami z powodu 

ważnego interesu dłużnika jakim jest znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej jaką jest brak dochodu 

z powodu niemożliwości podjęcia pracy z uwagę na chorobę braci którzy są współbojownikami. 

W Uchwale Nr 172/XXX/2010 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 29 czerwca 2010 r.  w 

sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kulesze Kościelne Rada Gminy Kulesze Kościelne 

ustaliła, że należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą zostać umorzone gdy zachodzi 

ważny interes dłużnika lub interes publiczny (§ 5 ust. 1 pkt 5 uchwały) a umorzenie należności 

powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej została 

umorzona należność (§ 5 ust. 2 uchwały). 

Zgodnie z § 5 ust. 2 w/w uchwały, organem właściwym do umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny jest Wójt, który w 

świetle przedstawionych we wniosku okoliczności, uznał, że ważny interes dłużnika uzasadnia 

umorzenie należności objętej wnioskiem. 

 Mając na uwadze powyższe, Wójt postanowił umorzyć należność z tytułu opłat za zużytą wodę 

w kwocie głównej 378,54 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt osiem złotych 54/100) która została 

zaewidencjonowana na fakturach VAT za okres od 16.06.2020 r. do 08.12.2022 r. 

W dniu 28.02.2023 r, Zarządzeniem Nr 13/2023 Wójta Gminy Kulesze Kościelne wyrażona została 

zgoda na umorzenie ww. należności, wobec czego niniejsze zarządzenie jest zasadne. 


